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Cukrzyca- mniej leczonych niż chorych

Blisko 2 mln osób były w ubiegłym roku leczone w Polsce na cukrzycę, kolejne 0,5 mln nie
wie, że choruje – poinformował we wtorek w Katowicach prezes Polskiego Towarzystwa
Diabetologicznego (PTD) prof. Leszek Czupryniak.

Tymczasem - jak mówił podczas jednej z debat w ramach Europejskiego Kongresu Gospodarczego -
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brakuje też wiedzy o tej groźnej chorobie i odpowiedniej edukacji na temat tego, że otyłość to
zagrożenie, a aktywność fizyczna jest konieczna.

„W ogóle nie powinniśmy jeść słodyczy. To energia, którą trzeba natychmiast spalić. Jeśli więc zjemy
pięć batonów, powinniśmy pójść na bocznicę i rozładować wagon węgla. Jeśli jemy je przed
komputerem i nie spalamy, organizm zamienia tę energię na tłuszcz na czasy, kiedy nie ma
w lodówce upolowanego mamuta, ale mamutów jest teraz dużo, codziennie są w lodówce. Jeżeli
nadwaga rozwinie się u osoby, która nie jest w stanie naprodukować wystarczająco dużo insuliny, to
jest cukrzyca” – tłumaczył żartobliwie związek otyłości z chorobą.

Jak podkreślił prof. Czupryniak, ta duża grupa chorych i opiekujący się nimi lekarze borykają się
w Polsce z wieloma problemami. Brakuje specjalistów – praktykuje ok. 700 diabetologów, a powinno
ich być dwa razy więcej. Trudności w dostępie do leczenia powoduje też fakt, że świadczenia –
zarówno w poradniach, jak i szpitalach – nie są wysoko wyceniane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
W efekcie dyrektorzy placówek nie rozwijają takiej działalności. "Wielu chorym pomagamy dzięki
temu, że jeden lekarz zna drugiego lekarza i prosi o pomoc, ale przecież nie tak powinien wyglądać
system opieki zdrowotnej" - mówił.

Prezes PTD zwrócił też uwagę na problem braku refundacji nowoczesnych leków. „Leczymy tymi
samymi lekami od 20 lat. Wszelkie nowe terapie, które się pojawiają są, powiedziałbym, programowo
nierefundowane. Ministerstwo zdrowia z ogromnym oporem zabiera się do tego problemu, boi się
kosztów refundacji dla tak dużej liczby chorych. Jest też kwestia ochrony krajowych producentów
insuliny - to jest tajemnica poliszynela. Co roku pojawiają się nowe grupy leków na cukrzycę,
apelujemy o refundację w bardzo wąskich wskazaniach dla 10 – 20 tys. osób w Polsce, dla tych,
którzy by wybitnie skorzystali z tego leczenia – nic z tego. Odbijamy się od ściany” – mówił
diabetolog.

Cukrzyca przez długi czas nie daje żadnych objawów, a potem narastają powoli, można je łatwo
zlekceważyć. To dyskretny wzrost pragnienia, niewielka utrata masy ciała, zwiększona senność czy
męczliwość. Dlatego często jest wykrywana wtedy, gdy pojawią się poważne powikłania, jak choroby
układu krążenia, niewydolność nerek, uszkodzenie siatkówki oka i nerwów obwodowych czy zespół
stopy cukrzycowej (tj. zaburzenia czucia, które zwiększają ryzyko powstawania trudno gojących się
ran na stopach, mogących prowadzić do amputacji). Większość, ok. 85 proc. przypadków choroby
stanowi cukrzyca typu 2.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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